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PROTOKÓŁ Nr  45/2023 
posiedzenia Komisji Rozwoju Powiatu,  

Rolnictwa i Ochrony Środowiska  
które odbyło się w dniu 23 maja 2023 roku, godz.13.00 

 
Przewodnicząca Komisji           -  Agnieszka Pasek  
Protokolant                                 -  Alicja Dąbrowska 
 
 
Przewodnicząca Komisji dokonała otwarcia posiedzenia, w którym uczestniczyło 7 radnych 
na ogólną liczbę 7, oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są 
dołączone do protokołu).  
 
Uwag do porządku nie zgłoszono.  
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie i przedstawiał się następująco: 
 
1. Zaopiniowanie informacji Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu 

n/t oceny stanu sanitarnego powiatu radomskiego za 2022 rok. 
 

2. Zaopiniowanie informacji o realizacji zadań w 2022 roku na obszarze powiatu przez 
Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Warszawie, Oddział 
w Radomiu. 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości lokalowych, stanowiących własność Powiatu Radomskiego, położonych w 
miejscowości Chwałowice gmina Iłża. 

 
4. Sprawy różne. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Zaopiniowanie informacji Powiatowej 
Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu n/t oceny stanu sanitarnego powiatu 
radomskiego za 2022 rok. 
 
Wprowadzenia do tematu dokonała p. Beata Mnich z Powiatowej Stacji Sanitarno – 
Epidemiologicznej w Radomiu. Poinformowała, że I półrocze 2022 roku upłynęło przede 
wszystkim na walce z pandemią COVID-19. Do czasu zniesienia stanu epidemii działania 
większości pracowników skupiały się na wokół tego tematu, poza tym prowadzone były 
działania statutowe, ale w ograniczonej formie. W dniu 16 maja br. kiedy stan epidemii został 
zmieniony na stan zagrożenia epidemicznego mogli skupić się w większym zakresie na 
działalności statutowej. Wówczas zaczęły wpływać zgłoszenia chorób innych niż SARS 
COVID-2.  Dla porównania podała, że w powiecie radomskim i Radomiu było ponad 17.000 
dodatnich wyników covidowych natomiast grypy było ponad 101.000 przypadków. Ich 
działania związane były z raportowaniem, z przeprowadzaniem wywiadów, prowadzeniem 
działalności kontrolnej. Czuwają nad bezpieczeństwem żywności, nad bezpieczeństwem wody, 
higieny w miejscu pracy, w placówkach oświatowych. Należy też podkreślić, że kilka sekcji 
brało udział w wizytacjach miejsc gdzie przebywali uchodźcy. Część zadań jest z tym 
związanych jak chociażby działalność oświatowa i promocyjna w kierunku wyszczepiania tej 
populacji ukraińskiej w celu zapobiegania chorobom, które mogą być przywleczone jak np. 
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polio, czy gruźlica. Dodała, że jest ruch grup anty szczepionkowych, które szkodzą ich 
działalności. Dlatego ich działania są ukierunkowane na podnoszenie świadomości 
konieczności szczepień i prowadzenie działalności nad osobami, które się od nich uchylają. 
 
Radny Marek Janeczek zapytał, jaki odsetek osób uchyla się od szczepień.  
 
P. Beata Mnich z Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu 
odpowiedziała, że jeśli chodzi o uchylających się to trzeba rozgraniczyć dwa pojęcia; osoby 
niezaszczepione i osoby uchylające się, dlatego, że pod osoby uchylające się wchodzi oboje 
rodziców. I jeśli chodzi o uchylających się to na naszym terenie ten poziom w przeciągu roku 
wynosi 22-21% (492 osoby) jest mniej więcej ten sam. Natomiast jeśli chodzi o stan 
zaszczepienia to z tej populacji dzieci, w stosunku do roku poprzedniego jest wzrost o około 
13%. W grupie piętnastolatków odnotowali nawet znaczny wzrost szczepień przeciwko odrze, 
śwince i różyczce. Dotyczy to dziewcząt oraz odnotowali 2% wzrost szczepień u 
piętnastolatków przeciwko błonicy, krztuścowi.  
 Dodała, że prowadzą dużą akcję informacyjną, wskazują strony, gdzie powinno się 
czerpać właściwe informacje, wiarygodne, prawdziwe.  
 
Radny Marek Jarosz zapytał o stan naszych wód.  
 
Z-ca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu p. Dorota 
Walczak poinformowała, że przeprowadzają dosyć dużo badań wody. Są to zarówno badania 
wodociągowe jak również baseny, pływalnie a także miejsca do kąpieli. Jeśli chodzi o wodę do 
spożycia zdarzają się przekroczenia wynikające bardziej z przekroczonych parametrów 
związków chemicznych i z procesów uzdatniania wody. Natomiast nasza woda wodociągowa, 
która leci z kranu jest zdatna do picia. Tam gdzie są jakieś niedociągnięcia natychmiast są 
prowadzone różnego rodzaju procesy naprawcze. Bakteriologicznie woda do picia dosyć 
dobrze wychodzi. Chemicznie troszkę gorzej. Ale to wszystko jest pod kontrolą. I nie ma 
żadnego zagrożenia dla zdrowia człowieka.   
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka zapytał o zmiękczacze wody. 
 
Z-ca Dyrektora Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu p. Dorota 
Walczak  odpowiedziała, że dobrze jest stosować filtry do wody. Woda z kranu jest dobra ale 
te związki chemiczne te oczyszczacze powodują pozbywanie się drobnoustrojów i trochę 
zmiękczają, łagodzą i zatrzymują na tych swoich filtrach związki chemiczne, które gromadzone 
w organizmie przez wiele lat gdzieś tam się odkładają. Dzięki takim uzdatniaczom wody 
możemy sobie przedłużyć żywot. Skład tych filtrów nie wpływa negatywnie na jakość wody i 
na nasz organizm. Gotowanie wody też spowoduje jej zmiękczenie, kamień zostaje na dnie ale 
pozbywamy się też składników mineralnych, które ta woda samoistnie posiada, oraz niektórych 
substancji, które są dostarczane do organizmu, i które są potrzebne. Trochę to jest tak jak z tą 
wodą destylowaną, czy demineralizowaną, która nie posiada w sobie już nic innego, ale woda 
przegotowana zabija drobnoustroje i wszystkie chorobotwórcze mikroby. Nie można pić tylko 
i wyłącznie wody gotowanej.    
 
Więcej pytań i uwag nie było. Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 
informację Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Radomiu n/t oceny stanu 
sanitarnego powiatu radomskiego za 2022 rok. 
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Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad - Zaopiniowanie informacji o realizacji 
zadań w 2022 roku na obszarze powiatu przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i 
Nasiennictwa w Warszawie, Oddział w Radomiu. 
 
Kierownik Oddziału w Radomiu Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
Ewa Madejska poinformowała, że wykonują zadania z zakresu ochrony roślin przed 
agrofagami w celu zmniejszenia zagrożenia z ich strony, eliminacji niepożądanych skutków 
wynikających z obrotu i stosowania środków ochrony roślin oraz nadzór nad produkcją jak i 
obrotem materiału siewnego, tak aby on spełniał wymogi dotyczące zdrowia i jakości. Od 2021 
roku Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska przekazał Państwowej Inspekcji Ochrony 
Roślin zadania z zakresu nawozów, więc od 2022 roku robili kontrole z zakresu obrotu 
nawozami WE oraz środkami wspomagającymi uprawę roślin. Mają kontrolować zarówno 
producentów, jak i dystrybutorów i importerów. Wszystkie nawozy, które są zarejestrowane i 
mają zezwolenie Ministra ewentualnie jakieś decyzje Ministra Rolnictwa powinny zawierać 
odpowiedni skład jakościowy i ilościowy i powinny być stosowane zgodnie z przeznaczeniem. 
Przeprowadzali kontrole zdrowotności z zakresu agrofagów kwarantannowych, nie 
kwarantannowych oraz priorytetowych. Ich nadzorem jest objęty materiał rozmnożeniowy 
roślin, uprawa ziemniaków konsumpcyjnych ze względu na agrofagi kwarantannowe, które 
powszechnie występują na naszym terenie. Dodała, że podniosła się świadomość producentów 
rolnych, ponieważ coraz więcej osób sadzi ziemniaki sadzeniaki, w wyniku czego zmniejsza 
się ilość bakteriozy  pierścieniowej. Natomiast pojawia się coraz większe zagrożenie bakterii 
ralstonia solanacearum, prawdopodobnie przywleczonej z Egiptu. Szczególną kontrolą 
obejmują import ziemniaków egipskich. Z zakresu obrotu materiałem siewnym przeprowadzają 
kontrole w sklepach, pobierając próby jakościowe nasion zbóż, pod kątem GMO nasiona 
kukurydzy, nasiona rzepaku oraz w trakcie sezonu wegetacyjnego liście kukurydzy. Na tę 
chwilę na naszym terenie nie stwierdzono GMO w uprawach.  
 
Radny Marian Wikło zapytał jak dużo chorób jest zatrzymywanych w ziemi nie tylko przez 
sadzeniaki. 
 
Kierownik Oddziału w Radomiu Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
Ewa Madejska odpowiedziała, że co najmniej 5 lat, ponieważ ze względu na te choroby 
bakteryjne, które znajdują się w glebie. Można je rozwlec po innych polach np. pożyczając 
sobie maszyny rolnicze. Nie ma środków ochrony roślin, które by zwalczały tę bakterię, dlatego 
nakładają kwarantannę na 5 lat. Przez 3 lata prowadzą nadzór, pobierają próby kontrolne. Jeżeli 
wynik jest pozytywny to ponownie nakładana jest kwarantanna. Ta choroba nie jest szkodliwa 
dla ludzi, ale zmniejsza plon jeżeli chodzi o ilość i jakość.  
 
Radny Marek Jarosz zapytał o kontrole chemii, która płynie z Ukrainy. Zapytał jeszcze o 
pszenicę techniczną z Ukrainy czy była ona przez nich badana.      
 
Kierownik Oddziału w Radomiu Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
Ewa Madejska odpowiedziała, że w zeszłym roku monitoringowo pobierali próbki na tilletię 
w 14 gospodarstwach z naszego terenu. To nie jest choroba kwarantannowa. To kontrole były 
w ramach monitoringu i praktycznie tylko w jednym gospodarstwie ziarna pszenicy były 
czyste. Natomiast w pozostałych gospodarstwach jakiś tam procent występował. Jeżeli ten 
materiał jest wysiewany w następnym roku to ta choroba będzie się rozprzestrzeniać. Dlatego 
namawiają w przypadku słabej jakości nasion, żeby kupować je w sklepach z etykietą, jako 
nasiona kwalifikowane. Monitorują strony internetowe z zakresu pojawiania się i sprzedaży 
sadzonek roślin jak i środków ochrony roślin oraz tych nasion.  
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Jeżeli chodzi o środki ochrony roślin z Ukrainy to nikt im tego nie zgłaszał. Prowadzą 
akcję, gdzie wytyczają punkty do kontroli. W tym roku było tylko targowisko w Radomiu na 
Wernera, nie stwierdzili żadnych środków znajdujących się w obrocie, ale na terenie grójeckim 
były środki z etykietą ukraińską. Potem następuje postępowanie administracyjne i sprawa 
kierowana jest do Sądu. Ich Oddział obsługuje dwa powiaty.  
 
Radna Teodozja Bień zapytała, czy randap jest dopuszczony do sprzedaży. 
 
Kierownik Oddziału w Radomiu Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
Ewa Madejska odpowiedziała, że jakiś jest dopuszczony. Dostępność środków znajduje się na 
stronie Ministerstwa.   
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Członkowie Komisji jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali informację o realizacji zadań w 
2022 roku na obszarze powiatu przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa 
w Warszawie, Oddział w Radomiu.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości lokalowych, stanowiących 
własność Powiatu Radomskiego, położonych w miejscowości Chwałowice gmina Iłża. 
 
Geodeta Powiatowy Arkadiusz Góźdź poinformował, że przedmiotem sprzedaży jest sześć 
lokali mieszkalnych położonych w trzech budynkach wielorodzinnych, które są położone przy 
szkole. Powierzchnia tych lokali jest od 26 m2 do 65m2. Są one niezamieszkałe. Jest to I etap 
sprzedaży. II etap sprzedaży będzie dotyczył lokali, na które są podpisane umowy na czas 
nieokreślony. Będą tutaj chcieli zastosować jakąś bonifikatę, ale to wszystko zależeć będzie od 
rozstrzygnięcia tego I przetargu dotyczącego lokali niezamieszkałych. Są już sporządzone 
operaty szacunkowe, cena waha się do 2,4 tysiąca złotych do 3 tysięcy za 1 m2. Będzie to 
przetarg nieograniczony ustny.  
 
Pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.   
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu  4 porządku obrad – Sprawy różne. 
 
Nie zgłoszono.  
     
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji zamknęła 45 posiedzenie 
o godz.14.00. 
 
Protokołowała:                                                                            Przewodnicząca Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                               Agnieszka Pasek  
 

 


